
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

ACQUISTO NUOVO SOFTWARE APPLICATIVO DATAGRAPH 
PER LA GESTIONE DEL TRIBUTO TASI. IMPEGNO DI SPESA.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 471 

23/05/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

Considerato che con decreto del Ministero dell’interno del 29.04.2013 è stato prorogato il termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2014 al 31.07.2014; 

 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 61 del 26/11/2013; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31/12/2013 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2014; 

 

Premesso che la legge di stabilità 2014 (art. 1, commi 639-731, legge 27 dicembre 2013, n. 147), nell’ambito 

di un disegno complessivo di riforma della tassazione immobiliare locale, ha istituito l’Imposta Unica 

Comunale (IUC), composta da tre distinti prelievi: 

� l’imposta municipale propria (IMU) relativa alla componente patrimoniale; 

� la tassa sui rifiuti (TARI) destinata alla copertura dei costi del servizio di gestione dei rifiuti; 

� il tributo sui servizi indivisibili (TASI), destinata alla copertura dei costi dei servizi indivisibili 

erogati dai comuni; 

 

Considerato che al momento il Comune non è provvisto di software gestionale per il tributo TASI di nuova 

istituzione; 

 

Dato atto che la Ditta Nicola Zuddas srl è concessionaria esclusiva per la Sardegna delle procedure software 

Datagraph in dotazione all’Ente tra le quali il software WDTributi; 

 

VISTA l’offerta economica pervenuta in data 14.05.2014 della ditta “Nicola Zuddas srl ” sita in Via Dante n. 

36 – 09127 Cagliari, fornitrice del software WDTributi, con la quale comunica che il costo del nuovo software 

applicativo Datagraph TASI è pari, per i Comuni già clienti con popolazione inferiore a 10.000 abitanti, ad € 

750,00 (iva esclusa); 

 

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 915,00 per l’aggiornamento del software WDTributi con il 

nuovo modulo TASI sul capitolo 1236 /222/2014; 

 

Acquisiti preventivamente: 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 

controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto Decreto Sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 527 del 15.05.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 

legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. 

Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli 

specifici di competenza assegnati. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi 

dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 

174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 30/2013, esprime 

parere favorevole sulla proposta n. 527 del 15.05.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 

dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 

imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza 

di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 

 

DETERMINA 

 

 

� di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

� di procedere all’acquisto dalla ditta Nicola Zuddas s.r.l. di Cagliari, fornitore del programma 

WDTributi in uso nel Comune, del nuovo software applicativo Datagraph TASI il cui costo, per i 

Comuni già clienti con popolazione inferiore a 10.000 abitanti, ammonta ad € 750,00 (iva 

esclusa); 

� di assumere impegno di spesa per complessivi € 915,00 Iva compresa a favore della ditta Nicola 

Zuddas s.r.l., con sede in Cagliari via Scirocco n. 2, C.F. e  P.IVA 01913870927; 

� di imputare la spesa di € 915,00 (iva inclusa) sul capitolo 1236 /222/2014. 

� di dare atto che lo smart CIG è Z680F49069; 

� di liquidare la predetta somma a favore della ditta citata, a seguito della presentazione della 

fattura. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

Dott.ssa Maria Angela Casula 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  ACQUISTO NUOVO SOFTWARE APPLICATIVO DATAGRAPH PER LA GESTIONE DEL TRIBUTO 
TASI. IMPEGNO DI SPESA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 23/05/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 23/05/2014 al 06/06/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 471 del 23/05/2014


